Выписка
из Протокола заседания санитарно-хозяйственной комиссии
общешкольного родительского комитета МАОУ «Гимназия»

№ 36 от 20.01.2022 г.

На заседании присутствовало 18 человек, представительство 23 классов из 34.
Приглашенные: Батуев Н. М., представитель ИП Сергеевой С. А.
Повестка заседания:
1. Результаты конкурса «Укрась свой класс»
2. Результаты плановых проверок Роспотребнадзора и Госпожнадзора
3. Регистрация членов ОРК для прохождения обучения по программе «Основы

здорового питания»
4. Встреча с представителем поставщика питания, стоимость питания с 01.02.2022г
5. Отчет по рейду контроля питания
6. Разное
4. По четвертому вопросу выступил представитель ИП Сергеевой С. Л. Батуев Н.
М., который отметил, что к 01.01.2022 года произошло общее увеличение
стоимости продуктов питания.
Для выполнения норм СанПи11 и общей ценовой ситуации, предложил рассмотреть
вопрос об увеличении недельной стоимости питания учащихся:
1-4 классы:
дополнительное питание (завтрак), стоимость составляла 210 рублей в педелю,
предложил 270 рублей в неделю;
5-11 классы: дополнительное питание (завтрак), стоимость составляла 210 рублей

в неделю, предложил 270 рублей в неделю;
основное питание (обед), стоимость составляла 490 рублей в неделю, предложил
530 рублей в неделю,
Общая стоимость 2х разового питания составляла 700 рублей в неделю, предложил
увеличить до 800 рублей в неделю.
РЕШИЛИ:

1. Принять предложение об увеличении стоимости 2х разового питания в
неделю для учащихся 5-11 классов 800 рублей с 07.02.2022 года.

2. Утвердить стоимость 2х разового питания для учащихся 5-11 классов 800
рублей с 07.02.2022 года.

3. Утвердить стоимость дополнительного питания (зав трак) для учащихся 1-11
классов 270 рублей в неделю с 07.02.2022 года

4. Рекомендовать родителям учащихся социозащитных категорий производить
доплату за обеды учащихся 5-11 классов в сумме 89,75 кон в неделю с
07.02.2021 г.

5. Рекомендовать родителям учащихся социозащитных категорий производить
доплату за 2х разовое питание учащихся 5-11 классов в сумме 359,75 коп в
неделю с 07.02.2021 г.

Вопросов по данному предложению -  не поступило.
Проголосовали: «ЗА» - 18 чел. (представители 23 классов)

«ПРОТИВ» - О чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

Решение принято единогласно.
Секретарь: 1<ЖУ/ О. И. Лешок